22/05/2018 SEI/IFRO - 0250770 - Retificação

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=276759&infra_sistema=100000100&i

RETIFICAÇÃO  DO CRONOGRAMA - EDITAL Nº 20/2018

PROCESSO SEI Nº 23243.007777/2018-85
DOCUMENTO SEI Nº 0250770

EDITAL Nº 20, DE 03 DE MAIO DE 2018

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

O DIRETOR-GERAL  DO CAMPUS CACOAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e considerando a Lei nº 8.745/93 e suas alterações, Lei nº 12.772/12, Decreto nº 7.312/10, TORNA
PÚBLICO a RETIFICAÇÃO do cronograma do Processo Seletivo Simplificado para contratação por tempo determinado de professor substituto para
atender a necessidade temporária de excepcional interesse deste campus, de acordo com o estabelecido abaixo:

ONDE SE LÊ:

CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Evento: Publicação do Edital no Diário Oficial da União e Divulgação

Data: 04/05/2018

Local: Diário Oficial da União e www.ifro.edu.br

Evento: Período de Inscrição

Data: 04/05 a 09/05/2018, nos dias úteis

Local: Coordenação de Gestão de Pessoas do Campus  Cacoal  - Rodovia BR 364, KM 228 Lote 2ª, Zona Rural, CEP 76.960-970 -
Cacoal -RO

Evento: Homologação das inscrições

Data: 09/05/2018 a partir das 17:00h

Local: www.ifro.edu.br e em murais do Campus Cacoal

Evento: Recurso contra a homologação das inscrições

Data: 10/05/2018

Local: e-mail: processosimplificado.cacoal @ifro.edu.br

Evento: Resposta dos recursos contra homologação das inscrições e divulgação da relação dos candidatos deferidos e
indeferidos

Data: 11/05/2018

Local:
Envio eletrônico ao candidato e Coordenação de Gestão de Pessoas do Campus

Cacoal  - Rodovia BR 364, KM 228 Lote 2ª, Zona Rural, CEP 76.960-970 - Cacoal -RO

http://www.ifro.edu.br/
http://www.ifro.edu.br/
mailto:processosimplificado.cacoal@ifro.edu.br

22/05/2018 SEI/IFRO - 0250770 - Retificação

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=276759&infra_sistema=100000100&i

Evento: Divulgação do cronograma para a realização da Prova de Desempenho Didático

Data: 14/05/2018

Local: www.ifro.edu.br e envio eletrônico ao candidato

Evento: Data de realização da Prova de Desempenho Didático

Data: 16/05/2018

Local: Campus  Cacoal  - Rodovia BR 364, KM 228 Lote 2ª, Zona Rural, CEP 76.960-970 - Cacoal -RO

Evento: Resultado da Prova de Desempenho Didático e Prova de Títulos

Data: 17/05/2018

Local: www.ifro.edu.br e Coordenação de Gestão de Pessoas do Campus Cacoal

Evento: Recurso contra o Resultado da Prova de Desempenho Didático e Prova de Títulos

Data: 18/05/2018

Local: e-mail: processosimplificado.cacoal @ifro.edu.br

Evento: Resposta dos recursos contra a Prova de Desempenho Didático e Prova de Títulos

Data: 21/05/2018

Local: Envio eletrônico ao candidato e  Coordenação de Gestão de Pessoas do Campus Cacoal  - Rodovia BR 364, KM 228 Lote 2ª,
Zona Rural, CEP 76.960-970 - Cacoal -RO

Evento: Divulgação da homologação do resultado final

Data: 22/05/2018

Local: www.ifro.edu.br, Coordenação de Gestão de Pessoas do Campus Cacoal  e Diário Oficial da União

LEIA-SE :

CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Evento: Publicação do Edital no Diário Oficial da União e Divulgação

Data: 04/05/2018

Local: Diário Oficial da União e www.ifro.edu.br

Evento: Período de Inscrição

Data: 04/05 a 09/05/2018, nos dias úteis

Local: Coordenação de Gestão de Pessoas do Campus  Cacoal  - Rodovia BR 364, KM 228 Lote 2ª, Zona Rural, CEP 76.960-970 -
Cacoal -RO

http://www.ifro.edu.br/
http://www.ifro.edu.br/
mailto:processosimplificado.cacoal@ifro.edu.br
http://www.ifro.edu.br/
http://www.ifro.edu.br/

22/05/2018 SEI/IFRO - 0250770 - Retificação

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=276759&infra_sistema=100000100&i

Evento: Homologação das inscrições

Data: 09/05/2018 a partir das 17:00h

Local: www.ifro.edu.br e em murais do Campus Cacoal

Evento: Recurso contra a homologação das inscrições

Data: 10/05/2018

Local: e-mail: processosimplificado.cacoal @ifro.edu.br

Evento: Resposta dos recursos contra homologação das inscrições e divulgação da relação dos candidatos deferidos e indeferidos

Data: 11/05/2018

Local:
Envio eletrônico ao candidato e Coordenação de Gestão de Pessoas do Campus

Cacoal  - Rodovia BR 364, KM 228 Lote 2ª, Zona Rural, CEP 76.960-970 - Cacoal -RO

Evento: Divulgação do cronograma para a realização da Prova de Desempenho Didático

Data: 14/05/2018

Local: www.ifro.edu.br e envio eletrônico ao candidato

Evento: Data de realização da Prova de Desempenho Didático

Data: 16/05/2018

Local: Campus  Cacoal  - Rodovia BR 364, KM 228 Lote 2ª, Zona Rural, CEP 76.960-970 - Cacoal -RO

Evento: Resultado da Prova de Desempenho Didático e Prova de Títulos

Data: 17/05/2018

Local: www.ifro.edu.br e Coordenação de Gestão de Pessoas do Campus Cacoal

Evento: Recurso contra o Resultado da Prova de Desempenho Didático e Prova de Títulos

Data: 18/05/2018

Local: e-mail: processosimplificado.cacoal @ifro.edu.br

Evento: Resposta dos recursos contra a Prova de Desempenho Didático e Prova de Títulos

Data: 21/05/2018

Local: Envio eletrônico ao candidato e  Coordenação de Gestão de Pessoas do Campus Cacoal  - Rodovia BR 364, KM 228 Lote 2ª,
Zona Rural, CEP 76.960-970 - Cacoal -RO

Evento: Divulgação da homologação do resultado final

http://www.ifro.edu.br/
mailto:processosimplificado.cacoal@ifro.edu.br
http://www.ifro.edu.br/
http://www.ifro.edu.br/
mailto:processosimplificado.cacoal@ifro.edu.br

22/05/2018 SEI/IFRO - 0250770 - Retificação

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=276759&infra_sistema=100000100&i

Data: 23/05/2018

Local: www.ifro.edu.br, Coordenação de Gestão de Pessoas do Campus Cacoal  e Diário Oficial da União

Documento assinado eletronicamente por Davys Sleman de Negreiros, Diretor(a) Geral, em 22/05/2018, às 12:47, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0250770 e o código CRC D30D10C9.

Referência: Processo nº 23243.007777/2018-85 SEI nº 0250770

http://www.ifro.edu.br/
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0